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Wyjaśnienia 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
i zmiana terminu składania ofert


Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę urządzeń endoskopowych do Kliniki Chirurgii Klatki Piersiowej, nr sprawy 41/2018.

Zamawiający Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy 
z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

Pytanie nr 1: 
Dotyczy Pakietu nr 1, Załącznik 1.1 pkt 13: Czy Zamawiający zaakceptuje dostarczenie bronchoskopu ultasonograficznego EBUS, który posiada wymagane tryby pracy, jednak w połączeniu z centralą opisaną w p. II nie będzie pozwalał na włączenie trybu M-mode i D-mode? Tryby te obsługiwane są wyłącznie przez centrale ultrasonograficzne typu np. Aloka.  
Odpowiedź: 
Tak.

Pytanie nr 2: 
Dotyczy Pakietu nr 1, Załącznik 1.1 pkt 14: Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie endoskopu EBUS 
o częstotliwości pracy 5/6/7,5/10/12 MHz? Wymagana obecnie jest:  5/8/10/12 MHz i jest obsługiwana przez np. centralę USG Aloka. 
Odpowiedź: 
Tak.

Pytanie nr 3: 
Dotyczy warunków udziału w postepowaniu Pakiet 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wartości brutto wykazywanej dostawy do 75 000 zł?
Odpowiedź: 
Nie. Natomiast Zamawiający dokonuje modyfikacji warunków udziału w postępowaniu w następujący sposób (zapisy ROZDZIAŁU IX SIWZ):
Treść dotychczasową:
„W zakresie spełnienia warunku dotyczącego zdolność technicznej lub zawodowej Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, iż wykonał należycie minimum 1 dostawę – wskazaną wcześniej przez Wykonawcę w Załączniku nr 3 – urządzeń medycznych odpowiadających zakresem przedmiotowi zamówienia, o wartościach brutto minimum:
Pakiet nr 1 – 800 000,00 zł
Pakiet nr 2 – 150 000,00 zł
Pakiet nr 3 – 200 000,00 zł”
Zastępuje się treścią:
„W zakresie spełnienia warunku dotyczącego zdolność technicznej lub zawodowej Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, iż wykonał należycie minimum 1 dostawę – wskazaną wcześniej przez Wykonawcę w Załączniku nr 3 – urządzeń endoskopowych, o wartościach brutto minimum:
Pakiet nr 1 – 800 000,00 zł
Pakiet nr 2 – 150 000,00 zł
Pakiet nr 3 – 200 000,00 zł”

Pytanie nr 4: 
Dotyczy warunków udziału w postepowaniu Pakiet 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie referencji na dostawę, której przedmiotem był zestaw do endoskopii wraz z centralą ultrasonograficznej i endoskopem EBUS?
Odpowiedź: 
Tak.
Pytanie nr 6: 
Dotyczy Pakietów 1-3, formularz ofertowy, projekt umowy par. 2 ust. 2 pkt. 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzeń fabrycznie nowych, ale wyprodukowanych nie wcześniej niż w 2017 r?
Nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność  gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa pozostaje niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji sprzętu
Odpowiedź: 
Nie. Zmawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7: 
Dotyczy Pakietu 3, zapisów SIWZ, zapisów projektu umowy par. 2 ust. 2 pkt. 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niemedycznego wyposażenia (np. uzdatniacz do myjni, rejestrator procesów mycia i dezynfekcji) - wyroby te nie posiadają dokumentów dopuszczających i są objęte stawką VAT 23%?
Odpowiedź: 
Tak. W przypadku składania oferty na asortyment, którego elementy składowe objęte są różnymi składkami VAT, Zamawiający oczekuje aby w Załączniku nr 1 do SIWZ „Formularz cenowy” w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” pod nazwą ofertowanego asortymentu wymienić jego elementy składowe i wskazać jakim składkom VAT podlegają, 
a także podać ich ceny jednostkowe, wartości netto oraz brutto. 
Przykładowy sposób w jaki powinna być złożona taka oferta poniżej:
 
	L.p.
	Opis przedmiotu zamówienia
	Nazwa, producent, 
nr katalogowy
/W przypadku, gdy poszczególne elementy składowe urządzenia zawierają własne nr katalogowe, należy podać te numery/
	Ilość
	Cena jednostk. netto w PLN
	Wartość netto w PLN
	Stawka VAT w %
	Wartość brutto w PLN

	1.
	Nazwa sprzętu wskazana w SIWZ
- o parametrach technicznych określonych w  Załączniku nr 1.xx 

w którego skład wchodzą poszczególne elementy składowe:
1). nazwa elementu składowego nr 1,
2). nazwa elementu składowego nr 2,
3). nazwa elementu składowego nr 3,
(…)
n). nazwa elementu składowego nr n,
	
	x szt.
	Cena jedn. netto oferowanego asortymentu

w tym:
1) cena netto elementu 1,
2) cena netto elementu 2,
 (…)
n) cena netto elementu n,
	Wartość netto oferowanego asortymentu

w tym:
1) wartość netto elementu 1,
2) wartość netto elementu 2,
 (…)
n) wartość netto elementu n,
	Stawki VAT zastosowane dla  oferowanego asortymentu
np. 8% i 23%
w tym:
1) stawka VAT elementu 1,
2) stawka VAT elementu 2,
 (…)
n) stawka VAT elementu n,
	Wartość brutto oferowanego asortymentu

w tym:
1) wartość brutto elementu 1,
2) wartość brutto elementu 2,
 (…)
n) wartość brutto elementu n,



Pytanie nr 8: 
Dotyczy warunków gwarancji i serwisu Pakiety 1-3, projekt umowy par. 10 ust. 2: Prosimy o doprecyzowanie, że gwarancja obejmuje naprawy gwarancyjne (czyli nie będące skutkiem używania sprzętu niezgodnie z instrukcją obsługi, wyłączeniem napraw wynikających z dewastacji)?
Odpowiedź: 
Zmawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9: 
Dotyczy warunków gwarancji i serwisu pakiet 1, projekt umowy par. 10 ust. 2: Prosimy o doprecyzowanie, że gwarancja obejmuje naprawy gwarancyjne (czyli nie będące skutkiem używania sprzętu niezgodnie z instrukcją obsługi, wyłączeniem napraw wynikających z dewastacji, wyłączenie napraw wynikających z nieprawidłowego użycia narzędzia endoskopowego takiego uszkodzenia jak przebicie kanału biopsyjnego igłą do procedury TBNA. Każdorazowe przebicie kanału wynika wyłącznie z nie stosowania się do instrukcji obsługi igły do TBNA)?
Odpowiedź: 
Zmawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 10: 
Dot. warunków gwarancji i serwisu Pakiety 1-3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie czasu reakcji w dni robocze (24 godz. w dni robocze)?
Odpowiedź: 
Tak.

Pytanie nr 11: 
Dotyczy warunków gwarancji i serwisu pakiety 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji do 48 godzin w dni robocze?
Odpowiedź: 
Nie. Zmawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12: 
Dotyczy warunków gwarancji i serwisu pakiety 1-3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na liczenie czasu naprawy w dniach roboczych (5 dni roboczych) i wydłużenie terminu naprawy do 12 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy?
Odpowiedź: 
Zamawiający wyrazi zgodę na liczenie czasu naprawy w dniach roboczych (5 dni roboczych), natomiast nie wyraża zgody na wydłużenie terminu naprawy do 12 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych 
z zagranicy?

Pytanie nr 13: 
Dotyczy warunków gwarancji i serwisu oraz projektu umowy par. 14: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego kara za niedotrzymanie terminu naprawy nie będzie naliczana.
Odpowiedź: 
Tak.

Pytanie nr 14: 
Dotyczy projektu umowy par. 4 ust. 5 pkt 2): Prosimy o doprecyzowanie zapisu, aby jasno wynikało za jakie sytuacje odpowiada Wykonawca lub o wykreślenie zapisu, gdyż Wykonawca nie może odpowiadać za „nieznaczny wzrost prawdopodobieństwa szkody”. Wykonawca może odpowiadać jedynie za wyrządzoną szkodę, a nie jej prawdopodobieństwo.
Odpowiedź: 
Zmawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15: 
Dot. projektu umowy par. 11 ust. 8: Celem doprecyzowania prosimy o zmianę zapisu na następujący:
„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany danego Urządzenia na nowy (fabrycznie identyczny egzemplarz lub lepszy zaakceptowany przez Zamawiającego) po 3 nieskutecznych naprawach gwarancyjnych tego samego podzespołu Urządzenia, wykonanych w celu usunięcia uszkodzeń i / lub wad uniemożliwiających pracę całego Urządzenia - w terminie 30 dni, liczonym od dnia czwartego zgłoszenia przez Zamawiającego do Wykonawcy uszkodzenia / wady uniemożliwiających użycie Urządzenia zgodnie z przeznaczeniem.”?
Odpowiedź: 
Nie. Zmawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 16: 
Dotyczy projektu umowy par. 12 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 12 miesięczny okres rękojmi?
Odpowiedź: 
Nie. Zmawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17: 
Dotyczy projektu umowy par. 14 ust. 1 pkt 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie do umowy zapisu „ale nie więcej niż 10% wartości umowy”?
Odpowiedź: 
Nie. Zmawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18: 
Dot. projektu umowy par. 14 oraz par. 11 ust. 4: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy Wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy na czas wykonania naprawy, który zapewni ciągłość pracy pracowni Zamawiający nie będzie naliczał kar umownych?
Odpowiedź: 
Tak.


Pytanie nr 19: 
Dotyczy zapisów umowy § 11 ust. 11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę by przedłużenie okresu gwarancji następowało gdy niesprawność sprzętu każdorazowo trwała powyżej 5 dni roboczych?
Odpowiedź: 
Nie. Zmawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 20: 
Dotyczy zapisów umowy § 14 ust. 1 pkt 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej 
z 0,2% do 0,1% ?
Odpowiedź: 
Nie. Zmawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 21: 
Dotyczy zapisów umowy § 14 ust. 1 pkt 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej 
z 0,5% do 0,2% ?
Odpowiedź: 
Nie. Zmawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 22: 
Dotyczy zapisów umowy § 14 ust.1 pkt 3, 4, 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 2% do 1% ?
Odpowiedź: 
Nie. Zmawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 23: 
Dotyczy zapisów umowy § 14 ust.1 pkt 5, 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% do 5% ?
Odpowiedź: 
Nie. Zmawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 24: 
Dotyczy zapisów umowy § 17 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym:
„(…) Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” ?
Odpowiedź: 
Nie. Zmawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 25: 
Dotyczy zapisów umowy § 11 ust. 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:
„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany istotnego elementu/podzespołu na nowy po 3 nieskutecznych naprawach gwarancyjnych tego samego elementu/podzespołu, wykonanych w celu usunięcia uszkodzeń i/lub wad uniemożliwiających pracę całego sprzętu – w terminie 30 dni, liczonym od dnia czwartego zgłoszenia przez Zamawiającego do Wykonawcy uszkodzenia/wady uniemożliwiających użycie sprzętu zgodnie z przeznaczeniem.” ?
Odpowiedź: 
Nie. Zmawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 26: 
Dotyczy Pakietu nr 2, Załącznik 1.2 pkt 3: Czy Zamawiający dopuści do oceny znacznie bardziej zaawansowaną technologicznie automatyczną szafę, w której przechowywane endoskopy są przedmuchiwane/suszone w sposób ciągły tj. od momentu włożenia endoskopu do szafy aż do momentu ich wyjęcia?
Odpowiedź: 
Nie. Zmawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 27: 
Dotyczy Pakietu nr 2, Załącznik 1.2 pkt 4: Czy Zamawiający dopuści do oceny automatyczną szafę z systemem suszenia, w których endoskopy są identyfikowane bezprzewodowo na podstawie indywidualnych kodów numerycznych (od 1 do 5-cyfrowych – w zależności od preferencji użytkownika)?
Odpowiedź: 
Tak.

Pytanie nr 28: 
Dotyczy Pakietu nr 2, Załącznik 1.2 pkt 5: Czy Zamawiający dopuści do oceny automatyczną szafę z systemem suszenia w których personalia użytkowników są identyfikowane bezprzewodowo na podstawie indywidualnych kodów numerycznych (4-cyfrowych – dla każdego użytkownika)?
Odpowiedź: 
Tak.
Pytanie nr 29:
Dotyczy Pakietu nr 2, Załącznik 1.2 pkt 8: Czy Zamawiający dopuści do oceny automatyczną szafę z systemem suszenia o gabarytach: szerokość: 1400 mm, głębokość 535mm, wysokość 2160mm (z możliwością regulacji).
Odpowiedź: 
Nie. Zmawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 30: 
Dotyczy Pakietu nr 2, Załącznik 1.2 pkt 9: Czy Zamawiający dopuści do oceny automatyczną szafę z systemem suszenia z 8 stanowiskami na endoskopy (dowolne typy, dowolnych producentów)?
Odpowiedź: 
Tak.

Pytanie nr 31: 
Dotyczy Pakietu nr 2, Załącznik 1.2 pkt 7 i 17: Czy Zamawiający dopuści modyfikację zapisu zgodnie z: Wykonawca umożliwi tj. udostępni i dostarczy wszystkie dane, sygnały itp. niezbędne do podłączenie i komunikacji i integracji z posiadanym systemem archiwizacji Endobase. Obecny zapis wskazuje na jedynego dostawcę, który jest w stanie spełnić wymóg tj. dostawcę systsemu Endobase czyli firmę OLYMPUS. 
Odpowiedź: 
Wykonawca może spełnić powyższy wymów poprzez udostępnienie i dostarczenie wszystkich danych, sygnałów itp. niezbędnych do podłączenia i komunikacji i integracji z posiadanym systemem archiwizacji Endobase, pod warunkiem, że wykona na swój koszt podłączenie i integrację z system posiadanym w pracowni (Endobase). 


Zamawiający informuje, nastąpi zmiana terminu składania i otwarcia ofert w ww. postępowaniu na:

· 11.06.2018r. do godz. 10.00 – składanie ofert
· 11.06.2018r. o godz. 11.00 – otwarcie ofert

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.
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